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Sammanfattning 

Äldreomsorgsinspektörerna har under verksamhetsåret 2010 granskat 

profilboenden för äldre med psykiska funktionsnedsättningar och korttidsvård.  

Förvaltningen delar i stort äldreomsorgsinspektörernas synpunkter på 

utvecklingsområden inom de granskade verksamheterna. Förvaltningen instämmer 

i att det är viktigt att förvaltningarna i arbetet med att utveckla äldreomsorgen i 

staden, där det är möjligt, beaktar vad som framkommit av årsrapporten. 

 

Bakgrund 

Äldreomsorgsinspektörernas uppdrag är att rapportera om förhållanden i 

verksamheten till stadsdelsnämnderna, äldrenämnden och kommunstyrelsen. 

Årsrapporten för år 2010 tilldelas nu stadsdelsnämnden och den ska bidra till 

diskussion och fortsatt kvalitetsutveckling inom äldreomsorgen.    
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Ärendet 

Under 2010 har äldreinspektörerna granskat profilboenden för äldre med psykiska 

funktionsnedsättningar och korttidsvård för äldre. Syftet har varit att beskriva hur 

insatserna organiseras och hanteras inom respektive stadsdelsförvaltning för att 

tydliggöra eventuella skillnader i staden. Granskningen har även innehållit en 

bedömning av personalens kompetens samt kvaliteten vad gäller miljö, 

måltidssituation, innehåll i dagen, bemötande och den sociala dokumentationen. 

Vad gäller profilboenden är en av slutsatserna inspektörerna drar att personalen 

behöver utbildning och handledning i att hitta ett arbetssätt som sätter den äldre i 

fokus och som tillåter dem att ta ett större ansvar över sina liv. 

Årsrapporten redovisar även att antal exempel på välfungerande profilboenden.   

 

Vad gäller korttidsvård är en av slutsatserna som inspektörerna gör att antalet 

beslut om beviljad korttidsvård i flera stadsdelar minskat avsevärt. Anledningen 

till detta anses bero på flera faktorer men den stora minskningen beror på att man 

nu i stort sett inte har några placeringar i väntan på permanent boendeplats, en 

följd av valfrihetssystemet och att det i staden är god tillgång på platser.   

Årsrapporten redovisar även ett antal goda exempel på enheter som bedriver 

korttidsvård med god kvalitet.   

 

Ärendets beredning 

Detta ärende har beretts inom avdelningen för äldreomsorg. Ärendet behandlas i 

stadsdelsnämndens pensionärsråd 2011-05-13. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Inspektörerna lyfter i sin årsrapport fram förslag till utvecklingsområden inom de 

olika verksamheterna. Syftet är att resultaten i rapporten ska bidra till diskussion 

och fortsatt kvalitetsutveckling inom äldreomsorgen. Inom stadsdelen finns inget 

profilboende för äldre med psykiska funktionsnedsättningar men däremot boende 

för korttidsvård inom Årsta vård- och omsorgsboende samt inom de tre 

servicehusen. Inspektörerna har främst granskat korttidsvård inom vård- och 

omsorgsboende. Förvaltningen har tidigare framfört synpunkter på olika 

felaktigheter som fanns i rapporten om korttidsvården i stadsdelen och även att 

rapporten inte tilldelades alla berörda enhetschefer och äldreomsorgschefen för 

fakta granskning. Detta har lett till att stadsdelarnas äldreomsorgschefer framöver 

kommer få underlagen till rapporterna för faktagranskning. Förvaltningen delar i 

stort inspektörernas synpunkter på utvecklingsområden och kommer arbeta med 

att utveckla verksamheterna utifrån dessa. Förvaltningen instämmer även i att den 
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främsta anledningen till att färre äldre personer erhåller korttidsboende kan bero 

på flera faktorer men att den stora minskningen beror på att man nu i stort sett inte 

har några placeringar i väntan på permanent boendeplats vilket är en positiv följd 

av valfrihetssystemet. Även att det i staden är god tillgång på platser har en positiv 

inverkan.   

 

Äldreomsorgens enheter fortsätter att utveckla det sociala innehållet i vardagen 

och att erbjuda utevistelse inom våra korttidsboenden och inom alla övriga 

enheter.  

Förvaltningen delar inspektörernas uppfattning att det är viktigt att sprida goda 

exempel. Samtliga enheter har tilldelats årsrapporten och uppmanats att ta del av 

redovisningen som en del i deras fortsatta utvecklingsarbete.  

 

 

 

     

Bilaga 

Äldreomsorgsinspektörernas årsrapport 2011. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


